
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 380 del 18/11/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 3/25 del 27/10/2025  all’Avv. Pietro Mangiafico quale saldo 

compenso per costituzione nel ricorso dinanzi al CGARS promosso dai componenti dell’organo di 

revisione economico finanziaria 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  

 

PREMESSO che con Deliberazione n.3 dell’8/01/2025, il Commissario Straordinario in 

sostituzione della Giunta Comunale ha disposto di affidare la difesa dell’Ente all’Avvocato Pietro 

Mangiafico, con studio legale in Solarino, Via Bellini n. 7/A, per resistere al ricorso innanzi al 

CGARS promosso dai componenti dell’organo di revisione economico finanziaria dichiarati decaduti; 

 

CHE con Determinazione del Capo Settore Affari Amministrativi n. 19 Reg. Gen. n. 10 del 

15/01/2025 è stata impegnata la spesa di € 8.840,80 per l’incarico professionale all’Avv. Pietro 

Mangiafico;  

 

VISTA la determina del Capo Settore Affari Amministrativi n. 81 Reg. Gen. n. 221 del 31/03/2025 

con la quale è stata liquidata all’Avv. Pietro Mangiafico la somma di € 5.740,17 comprensiva di 

oneri di legge e spese generali, per la prestazione professionale resa nell’ambito dell’incarico in 

oggetto, sino alla fase cautelare collegiale; 

  
CHE il CGARS, ha definito il ricorso con sentenza n. 787/2025;  
 

VISTA la fattura nr. FPA 3/25 del 27/10/2025 di € 3.100,63 comprensiva di oneri di legge e spese 

generali, presentata dall’Avv. Pietro Mangiafico quale compenso per la prestazione professionale 

resa, nell’ambito della causa in oggetto, per la fase decisionale;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e la L.R. n. 30/2000; 

 

VISTO l' ord. EE. LL. 

 

PROPONE  

 

la premessa forma parte integrante della presente 

 



 

1. di liquidare la fattura nr. 3/25 del 27/10/2025 di € 3.100,63 all’Avvocato Pietro Mangiafico 

al codice: 01-11-1-103/409, impegno n. 98/2025. 

 

2. di dare atto che la presente determinazione acquisterà valore legale solo dopo l’apposizione 

del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Settore Affari Finanziari. 

 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

       Istr. Amm.vo Giuseppina Intagliata  

       (firmato digitalmente) 
======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


